PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023
BAGIAN TATA USAHA
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program/Kegiatan Indikator Kinerja/Sub Kegiatan Target
(1) (2) (3) (4)
1. |Persentase Penyelesaian Administrasi Keuangan Daerah | 1. Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 134 orang
5 Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/ 12 dok
" Verifikasi Keuangan SKPD okumen
Persentase Penyelesaian Administrasi Kepegawaian Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis
2. 3. . 25 orang
Perangkat Daerah Implementasi Peraturan Perundang-undangan
. . . Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Bangunan
3. |Persentase Penyelesaian Administrasi Umum Daerah 4. L 12 bulan
Kantor yang Disediakan
Jumian PaKet FEralatan aan rFeriengKkapan Kantor yang
5. Nicadiak 12 paket
JUMRIGR Piket sarang cetakan aan rengganaaan yang
6. Nicndial 12 paket
JURRGR Gkumen sanan sacaan aan reraturan
7. Doriindanga-iindangan vang Nicadiakan 12 dokumen
8. Jumlah Laporan Fasilitas Kunjungan Tamu 12 laporan
9 Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 121
" Konsultasi SKPD aporan
Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah sesuai Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas dan .
4. 10 . L 13 unit
Kebutuhan Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan
5. Persen.tase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 11 Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 laporan
Pemerintahan Daerah
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
12. ) . - 12 laporan
Daya Air dan Listrik yang Disediakan
. . Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan .
6. |Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah 13. . s ) ) 20 unit
Dinas Jabatan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya
14 Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 150 unit
Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang .
15. . . . - 35 unit
Dipelihara/Direhabilitasi
7 Persentase Ketersediaan SDM Dokter Spesialis sesuai 16 Jumlah Sumber Daya Manusia Tingkat Daerah 260 oran
" |Standar RS Kelas C " Kabupaten/Kota yang Ditingkatkan Mutu dan &
SUB KEGIATAN ANGGARAN
1 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp 14,139,782,230.00
2 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Rp 3,602,810,000.00
3 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi Rp 75,375,000.00
4 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Rp 81,795,000.00
5 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Rp 232,210,577.00
6 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Rp 39,684,837.00
7 Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan Perundang-Undangan Rp 3,600,000.00
8 Fasilitas Kunjungan Tamu Rp 3,000,000.00
9 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD Rp 220,000,000.00
10 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan Rp 80,000,000.00
11 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Rp 5,000,000.00
12 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Rp 540,000,000.00
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
13 . . Rp 169,100,000.00
Dinas Operasional atau Lapangan
14 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Rp 314,916,800.00
15 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya Rp 195,847,000.00
Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia
16 Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Rp 26,428,750.00
Rp 19,759,550,194.00
Muara Sabak, November 2023
DIREKTUR RSU NURDIN HAMZAH KABAG TATA USAHA

dr. H. MUHAMMAD NASRUL FELANI

DYAN AGUS SUHARIYONO, SKM




PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023
SUB BAGIAN UMUM DAN PERLENGKAPAN
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kegiatan Target
(1) (2) (3) (4)
. . . Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Bangunan
1. |Persentase Penyelesaian Administrasi Umum Daerah 1. L 12 bulan
Kantor yang Disediakan
Jumian PaKet FEralatan aan FeriengKkapan Kantor yang
2. 12 paket
Nisedialcan
JUMfaR Fdket sarang cetakan oan pengganaaan yang
3. 12 paket
Nisedialran
Jumidn DOoKumen sanan sacadn aan rperaturan d k
4. Doriindanga-iindangan vana Nicadiakan 12 dokumen
5. Jumlah Laporan Fasilitas Kunjungan Tamu 12 laporan
Jumian taporan renyelenggaraan Kapat Kooraimnasraan |
6. Kancultaci SKPN 12 laporan
Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah sesuai Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas dan .
2. 7. . L 13 unit
Kebutuhan Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan
Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan .
3. ) v jang 8. Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 laporan
Pemerintahan Daerah
Jumian Laporan Fenyealaan Jasa KOmunikdasl, Sumpoer |
9. Nava Air dan lLictrik vana Nicadiakan 12 aporan
. . Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan .
4. |Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah 10. . s ) ) 20 unit
Dinas Jabatan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya
11. Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 150 unit
Jumian Geaung Kantor aan sangunan Lamnyd yang .
12. 35 unit

Ninalihara/Nirehahilitaci

KEGIATAN ANGGARAN

1 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Rp 81,795,000.00

2 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Rp 232,210,577.00

3 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Rp 39,684,837.00

4 Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan Perundang-Undangan Rp 3,600,000.00

5 Fasilitas Kunjungan Tamu Rp 3,000,000.00

6 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD Rp 220,000,000.00

7 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan Rp 80,000,000.00

8 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Rp 5,000,000.00

9 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Rp 540,000,000.00

10 Dinés Operasional atau Lapangan ' 7 Rp 169,100,000.00

11 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Rp 314,916,800.00

12 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya Rp 195,847,000.00
Rp 1,885,154,214.00
Muara Sabak, November 2023

KABAG TATA USAHA KASUBBAG UMUM & PERLENGKAPAN

DYAN AGUS SUHARIYONO, SKM

MUSLIM, AMK




PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023

SUB BAGIAN KEUANGAN

RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kegiatan Target
(1) (2) (3) (4)
1 Persentase Penyelesaian Administrasi Kepegawaian Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis 25 ofan
" |Perangkat Daerah Implementasi Peraturan Perundang-undangan €
Jumian bokumen rendtausandan aan rengujran/
\/arifikaci Koiianagan SKDN 12 dokumen
SUB KEGIATAN ANGGARAN
1 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp 14,139,782,230.00
2 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Rp 3,602,810,000.00
Rp 17,742,592,230.00
Muara Sabak, November 2023
KABAG TATA USAHA KASUBBAG KEUANGAN

DYAN AGUS SUHARIYONO, SKM

ROSMANITA, Am.Keb




PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023

SUB BAGIAN KEPEGAWAIAN

RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kegiatan Target
(1) (2) (3) (4)
1 Persentase Penyelesaian Administrasi Kepegawaian Jumlah orang yang mengikuti bimbingan teknis 25 ofan
" |Perangkat Daerah " implementasi peraturan perundang-undangan €
) Persentase Ketersediaan SDM Dokter Spesialis sesuai Jumlah Sumber Daya Manusia Tingkat Daerah 260 oran
" |Standar RS Kelas C " Kabupaten/Kota yang Ditingkatkan Mutu dan &
SUB KEGIATAN ANGGARAN
1 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi Rp 75,375,000.00
Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia
2 X Rp 56,428,750.00
Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Rp 131,803,750.00
Muara Sabak, November 2023
KADUBBAU KREFEUAVVAIAN & FPENGEIVIBANUAN
KABAG TATA USAHA

DYAN AGUS SUHARIYONO, SKM

<N

LIA AMELIA, S.Kep




PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023
BIDANG PELAYANAN
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target
(1) (2) (3) (4)
Persentase Cakupan Pelayanan Kesehatan dan Jumlah lbu Bersalin yang Mendapatkan Pelayanan
1. : . 1. . 100 orang
Persentase Ketersediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Kesehatan sesuai Standar
Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Surveilans
2. 12 dokumen
Kesehatan
Jumlah Fasilitas Kesehatan yang Terakreditasi di .
3. 1 unit
Kabupaten/Kota
Persentase Ketersediaan SDM Dokter Spesialis sesuai Jumlah Sumber Daya Manusia Kesehatan yang
2. 4. . . . 348 orang
Standar RS Kelas C Memenuhi Standar di Fasilitas Pelayanan Kesehatan
SUB KEGIATAN ANGGARAN
1 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin Rp 20,505,350.00
2 pengelolaan Surveilans Kesehatan Rp 36,556,500.00
3 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota Rp 151,039,000.00
4 pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya Manusia Kesehatan sesuai Standar Rp 1,116,295,000.00
Rp 1,324,395,850.00
Muara Sabak, November 2023
DIREKTUR RSU NURDIN HAMZAH KELAPA BIDANG PELAYANAN

dr. H. MUHAMMAD NASRUL FELANI dr. SEPTI RAHAMA NUARI




PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023
SEKSI PELAYANAN MEDIK
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kinerja Target
(1) (2) (3) (4)
Persentase Cakupan Pelayanan Kesehatan dan Jumlah lbu Bersalin yang Mendapatkan Pelayanan
1 . . 1. . 100 orang
Persentase Ketersediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Kesehatan sesuai Standar
Jumian FdasIitas Keserndtan yang rerakreartasr ai R
3. Kahiinatan/Knta 1 unit
Persentase Ketersediaan SDM Dokter Spesialis sesuai Jumlah Sumber Daya Manusia Kesehatan yang
2. 4. . . . 348 orang
Standar RS Kelas C Memenuhi Standar di Fasilitas Pelayanan Kesehatan
SUB KEGIATAN ANGGARAN
1 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin Rp 20,505,350.00
2 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota Rp 151,039,000.00
3 Pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya Manusia Kesehatan sesuai Standar Rp 1,116,295,000.00
Rp 1,287,839,350.00
Muara Sabak, November 2023
KELAPA BIDANG PELAYANAN KASI PELAYANAN MEDIK

dr. AFFANDI AMRAN Hj. AGUSNAWATI, SKM



PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023
SEKSI KEPERAWATAN
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kegiatan Target
(1) (2) (3) (4)
Persentase Cakupan Pelayanan Kesehatan dan Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Surveilans
1. . . 12 dokumen
Persentase Ketersediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Kesehatan
SUB KEGIATAN ANGGARAN
1 Pengelolaan Surveilans Kesehatan Rp 36,556,500.00

KELAPA BIDANG PELAYANAN

dr. AFFANDI AMRAN

Muara Sabak, November 2023
KASI KEPERAWATAN

DEASI PRIMASARI, Am.Kep




PERUBAHAN PERJANIJIAN KINERJA TAHUN 2023
BIDANG PENUNJANG
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kegiatan Target
(1) (2) (4)
1 Persentase Ketersediaan Fasilitas Pelayanan 1 Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas 60 unit
. . . . n
Kesehatan sesuai RS Kelas C Layanan Kesehatan yang Terpelihara sesuai Standar unt
Persentase Cakupan~PeIayan.a.n Kesehatan dan Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan
2. |Persentase Ketersediaan Fasilitas Pelayanan 2. . 80 dokumen
Kesehatan Lingkungan
Kesehatan
Jumian DOKuUmen [Hasili FENgeIolaan Ferayandrn Fromaosi
3. Kocohatan 12 dokumen
3. Jumlah Dokumen Operasional Pelayanan Rumah Sakit 12 dokumen

SUB KEGIATAN ANGGARAN
Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas
1 Rp 185,977,994.00
Pelayanan Kesehatan
2 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan Rp 2,500,000.00
2 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan Rp 39,553,000.00
3 Operasional Pelayanan Rumah Sakit Rp 906,627,760.00
Rp 1,134,658,754.00
Muara Sabak, November 2023
DIREKTUR RSU NURDIN HAMZAH KEPALA BIDANG PENUNJANG

dr. H.MUHAMMAD NASRUL FELANI FIRDAUS HIDAYAT, AMK




PERUBAHAN PERJANIJIAN KINERJA TAHUN 2023
SEKSI PENUNJANG MEDIK
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kegiatan Target

(1) (2) (3) (4)
1 Persentase Ketersediaan Fasilitas Pelayanan Persentase alat kesehatan/alat penunjang medik fasilitas 60 unit
" |Kesehatan sesuai RS Kelas C layanan kesehatan yang terpelihara sesuai standar unt

SUB KEGIATAN ANGGARAN
1 ;ize::j:‘a;:c::irl:an berkala Alat kesenatan/Alat Fenunjang Ivieaik Fasiitas Rp 185,977,994.00
Rp 185,977,994.00

Muara Sabak, November 2023

KEPALA BIDANG PENUNJANG KASI PENUNJANG MEDIK

FIRDAUS HIDAYAT, AMK FERDYNAN, AMTE




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023
SEKSI PENUNJANG NON MEDIK
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kegiatan Target

(1) (2) (3) (4)
Persentase Cakupan Pelayanan Kesehatan dan Jumlah dokumen hasil pengelolaan pelayanan promosi

1. K . . 12 dokumen
Ketersediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan kesehatan

2. Persentase Cakupan Pelayanan Kesehatan dan 2. Jumlah dokumen operasional pelayanan rumah sakit 12 dokumen

Ketersediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan

KEGIATAN ANGGARAN
1 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan Rp 19,500,000.00
2 Operasional Pelayanan Rumah Sakit Rp 846,945,760.00
Rp 866,445,760.00

Muara Sabak, Februari 2023

KEPALA BIDANG PENUNJANG KASI PENUNJANG NON MEDIK

FIRDAUS HIDAYAT, AMK ARLINDA, SKM




PERUBAHAN PERJANIJIAN KINERJA TAHUN 2023
BIDANG BINA PROGRAM
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program / Kegiatan Indikator Kinerja/Sub Kegiatan Target

(1) (2) (3) (4)

1. |Persentase Keselarasan Dokumen Perencanaan 1. Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 dokumen
2. Jumlah Dokumen RKA-SKPD 1 dokumen
3. Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD 1 dokumen
4. Jumlah Dokumen DPA-SKPD 1 dokumen
5. Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD 1 dokumen
6. Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 3 dokumen

2. |Persentase Pelaksanaan Sistem Informasi Rumah Sakit | 7. Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Data dan 5 dokumen

Informasi Kesehatan

SUB KEGIATAN
Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Koordinasi dan penyusunan dokumen RKA-SKPD
Koordinasi dan penyusunan dokumen Perubahan RKA-SKPD
Koordinasi dan penyusunan DPA-SKPD
Koordinasi dan penyusunan Perubahan DPA-SKPD

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

N oo iAW N

Pengelolaan Data dan Informasi Kesehatan

DIREKTUR RSU NURDIN HAMZAH

dr. HMUHAMMAD NASRUL FELANI

ANGGARAN
Rp 47,537,030.00
Rp 38,450,000.00
Rp 2,975,000.00
Rp 2,855,000.00
Rp 2,825,000.00
Rp 29,913,024.00
Rp 22,446,730.00
Rp 147,001,784.00

Muara Sabak, November 2023
KEPALA BIDANG BINA PROGRAM

YULI MAYA SARTIKA, SKM




PERUBAHAN PERJANIJIAN KINERJA TAHUN 2023
SEKSI PERENCANAAN DAN PENYUSUNAN PROGRAM
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kegiatan Target
(1) (2) (3) (4)
1. |Persentase Keselarasan Dokumen Perencanaan 1. Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 dokumen
2. Jumlah Dokumen RKA-SKPD 1 dokumen
3. Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD 1 dokumen
4. Jumlah Dokumen DPA-SKPD 1 dokumen
5. Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD 1 dokumen
SUB KEGIATAN ANGGARAN
1 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Rp 47,537,030.00
2 Koordinasi dan penyusunan dokumen RKA-SKPD Rp 38,450,000.00
3 Koordinasi dan penyusunan dokumen Perubahan RKA-SKPD Rp 2,975,000.00
4 Koordinasi dan penyusunan DPA-SKPD Rp 2,855,000.00
5 Koordinasi dan penyusunan Perubahan DPA-SKPD Rp 2,825,000.00
Rp 94,642,030.00
Muara Sabak, November 2023
KEPALA BIDANG PROGRAM KASI PERENCANAAN & PROGRAM
YULI MAYA SARTIKA, SKM DARMA SATRIA, S,Far, Apt

PERUBAHAN PERJANIJIAN KINERJA TAHUN 2023




SEKSI EVALUASI DAN PELAPORAN
RSU NURDIN HAMZAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR

No. Sasaran Program Indikator Kinerja/Kegiatan Target
(1) (2) (3) (4)
1. |Persentase Keselarasan Dokumen Perencanaan 1. Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 3 dokumen
. X X Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Data dan
2. |Persentase Pelaksanaan Sistem Informasi Rumah Sakit . 5 dokumen
Informasi Kesehatan
SUB KEGIATAN ANGGARAN
1 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp 29,913,024.00
2 Pengelolaan Data dan Informasi Kesehatan Rp 22,446,730.00
Rp 52,359,754.00

KEPALA BIDANG PROGRAM

YULI MAYA SARTIKA, SKM

Muara Sabak, November 2023
KASI EVALUASI & PELAPORAN

ARBAIN, AMG
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